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Hád udělím často svoje myHen

ky a city h nekym jiným kdož
chová v sobě trochu upřímnosti u

lanky k dobru jak jednotlivce tak i

celku Zajisté všichni dobře víme a

poznáváme to v každém směru že
v naiem národním literárním -

v!votč cítíme se někdy tak nejistí u

slabí ze postrádáme četně bližší

zábavné četby z kruhu českých v

Skvostná illttstrovaná česká
kniha která by neméla scházeti

v žádné české domácnosti
nichž jeví se nám tak mnohá krás- -

i

i
n

ná povaha tak mnohé upřímné a

dobré ceske srdce de nice prav
da že vychází zde mnoho českých
čusopisO a různých IJhI A které
nám aspoň v malém vydání po- -

atačují svojí četbou ale podívejme
a (
t

se jakou cenu by melo vydáváni
českých prací v listech pro nás
Cechy naše potomky u pro česko

americkou literaturu vůbec kdy
bychom se mtiMeli pouze omezovali
na ty listy f Vždyť vňichni musí- -

Obsahuje 3625 illtistrací a 512 stran
užitečné četby pro každého

Jne doznávali jak barbarským
způsobem zničili bychom celou na-ň- í

česko-americko-
u literaturukdyž

ku př sotva ze přečth jsme někte

rý čusopis už jím zatápíme v ka
mnech nebo balíme do nich uzen

ky atd Proč nechceme zaehovati
iiráí památku ěesko-amerícký- c b

spisovatelů kteří snaží ne aby nás
Vyplnit dotijif kupon a ziilitt nám jij zpit
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Pánové poflctt nič darem Ví katalog nu dolej&f (idrou:

poučili a pobavili svými povídka
mi svými Hmy1 Proč nehledí
me k tomu aby v naších rodinách

bylo aspoň nékolik českých knih
které jsou vždy chloubou každé

Zdarma a vyplacené zasílá největší český

obchodní dům v Amerioe

U S MAIL ORDER HOUSE

Mnixlifil IJonl unci Hínt St

Chicago irL

ho amerického Čecha? Proč po
hrdáme tím a nevážíme si toho co

bylo a jest našim drahým otcům a

matkám včcí svatou? ('i už ani

Jméno

Poštovní stanice

Okres

J)ept 40 - Stát

i'tolik necítíme pro svého otce pro
svou matku? --- Přátelé! Od
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1 ř:
pusťte jestli jsem poněkud zabčhl j

ncmél jsem to v úmyslu Chtěl
jsem a chci Vás vlastně na něco

jiného upozornili — Dne Jó li-

stopadu lm vyšel první sešit

i

elim roHÍÍ'ili včtísí zájem o lásku Obecenstvo čeká čeká! — Není! aby ná5 lid nikde o skvostný ten- -'Knihovny Cesko-Amcrickýc- h Au-tor-
ů'

jež počal vydá vali p Otakarí
1

a dne poehybnoNti že obč spole- - to duševní jiožitek nepřišel
A potom se říká že na8 lid ncCharvát redaktor P Z v Omaze enosti jak liidvíkova tak nová

společnost Zoelnerova docela do-

bře mohly by existovali jen aby

pochopuje skvostná díla Jestli jeJak jsme mohli poznati z prvního
nepochopuje čí to vina? Zdá se

také naše tak zvaná "lejší třída" žo lid má více pochopení než mno- -
sešitku bude to práce pro nás Ce-

chy velice významná Neboť prá-
vě zde bude nám možno seznámili
no h naši česko-americko- u literatu
rou ježto vycházeli v ní budou
ifi i i i

které se záhy všecko "přejídá" 'by z ončch panu kteří chtí hýti
lieblískala se svou nepřítomností jeho učiteli
a neomlouvala to tím či oním! l'uni st

liiidvíkova nevyhovil-lv- u známá subretta Švandova di-j- e

prý všem požadavkňm Dobře I vadla z Prahy mešká nyní v New
snad jest to pravda leč konali i Yorku a vystupuje a ochotníky

toria cis radou J V Novákem pí
II Tyršovou pp drem 1'Vičcm

býv náměstkem starosty školním
radou Hansem kustodem musea

Náprstkova Kottnerem Korbelem

bývalým rakouským konsulem v
Kalifornii i drem Šumem sekretá-ře- m

české výstavy v Londýně án

Po té následovala prohlíd-
ka musea pří níž jevil hr Luctzow
zvláštní zájem nad památkami po
zesnulém mistru Zeyerovi prohlí-
žeje si zejména jeho knihovnu
Kovnčž delší dobu pobyl v oddě-

lení grafickém dávaje si vysvětlo
váti některé podrobnosti Pře-

kvapila jej též velice cenná sbírka
knih a předmětu z Japanska ze

tma vseen nasicn americnycn če-

ských spisovatelů První sešit
nové knihovny obsahuje tři nkon- -

cene prače in poutavé Historie z vsicliui ti kdož námitky ty eini
vůči společnosti (né nvoii povinČesko-amcrickéh-

o života V prvníi

k českým literárním pracein a ulo-

žit i tak Hkvčlý oklad naSim po-

tomkům () jak kráHiič to vypa-
dá jak íťiiHtný je to život v če-nké-

m

rodimičm krbu když vňichni
Medí kolem Ktolu po přípiidč u te-plý-

kamen poalonehajícc 8 uta-

jeným deeliem předčítání čeNkč

knihy Jak poháilkovitč to vypa-
dá zvláhť zde v Americe! Knihov-

na íVsko-Ameriekýc-
h Autorfi hu-d- e

práejj zajisté velmi cenná Ne-

mělo by hýti mezi námi vůbec Ce-eb- a

který by nepřijal tento sku-

tečné velký podnik s pravým po-

rozuměním a h nejvčtKÍ vdččnostíl
Považte že není to práce snadná
že vyžaduje mnoho námahy mno-

ho občtí A my bychom si toho
ani nemčli vsimnouti? Naopak

přátele! 1'kažme že dovedeme

pochopiti a ocenit! krásný onen

podnik který jak sám vydavatel

praví není konán pro vlastní zisk

nýbrž pouze z lásky pro dobrou
českou včc

In esnost? Divadlo navštěvuje (z nich "Za mořem " dojme Vás
obecnv lid Naši "honoracc"
chodí do města třeba tomu tam

luipresarieui jejím jest zde smut-

né proslavený pořadatel několika
vaudevilních představení Ott-o-ka- r

Dartík
New Yorku přijede paní Zij'-lerov- á

také sem a tak budeme na
zimu tentokráte jak náleží zaopa-
třeni Jen abychom se marně ne-

těšili nebo co pan Hartík klíží
to dlouho nedržívá pohromadě

Á

jména zajímala ho kniha se živo-topise- m

Husovým v japanské' ře-

či Důkladně nrohlédl si též Kbír

X
ku v cizích řečech o Čechách na
psaných jež založena byla Vojtou
Náprstkem a neustále pečlivě ho

doplňuje U popelnice Vojty Ná- -

prstka na důkaz své úcty k váže

f

nému lidumilu odevzdal skvostnou

kytici čerstvých kVčtin Na to
se zpět do čítárny Náprst-kov- y

a přijal v útulné místnosti za
DOPIS Z CHICAGA

čítárnou pohoštění českým vínem

ani z poloviny nebo docela nic

nerozuměla Ale je to "nóbl"
A pak se to omlouvá že prý to

jsou neustále ti samí staří herci

Nu tuk dobře Dejme je do pen-

se n entfažujme mladé Jiní opět
namítají že se hrají staré kusy
že se to či ono několikrát opakuje
atd To je vše moc laciné — nic

to nestojí a omluví se to

Než pohledněme na to poněkud
z blízka Letos v zimě nastudo-

vala a bezvadně vypravila Ludví-

kova společnost klasické nové dí-

lo Maxima tínrkýho "Na dně ž-

ivota" Bvlo to benefiční před-

stavení p Samberka a lid byl pro
hru zaujat nadšen ale tu jeden
z našich listů a právě ten od

něhož by se to dalo nejméně oče

kávat vytáhl stři km' ku a spustil
lie sice li i herec ule — bohu btldiJ

žalováno - - na spisovatele ÍJorký-h- o

tu nejb(očjši sprchu! Phii

Kuták viděl v klasickém díle

spisuntel ruského kte-r- é

v Paříži hráno i' jk stokrát

nějaký jed pro mládci!!? A

a českými koláči

Každý ví proč zevní léčební

NejprvričjKÍ překvapující zvé-s- tí

jest že čekáme — novou diva-

delní společnost To se ovšem

povídá tuhle tamhle jmenují se

osud ubohého stařečku který za

štěstím zajel si do Ameriky a bo-

lestně zklamán umírá v jisté chi-eaŽsk- ó

nemocnici Povídka psána
je opravdu pečlivé Ctěte slovo
za slovem a jakoby sami jste cítili
onu staříkovu bolest Spisovatel
má značně vyvinutý cit a y líčení
duševních nálad je opravdu mi-

strem Neméně působivou je dru-

há "Hřích" 8 plným zápalem
lásky vlastenecké líčí tu autor pře-

vrat v duši odrodilec který vrací
se h pohřbu své dcery I v této

povídce jeví se nám autor v plné
své sile Ve třetí povídce "Jen
jedna Praha

' " vypráví autor o

svých pocitech jímž podléhal
Prahu Na okamžik vy

dáváte se h ním na pout Čtete
krásné a působivé líčení krás Pra-

hy a zdá Vám že ona místa před
Vámi vystupuj! jasně že v tomtéž
okamžiku se na ně díváte A ji-

sté dojme Vái osmi syna hostin-

ského který Prahu má tak rád a

přece se nesmí do n! vrátit Při-nává-

í po úhledné té knížečce
sáhl jsem a přfďmdkem ale od-

kládal jtem ji uspokojením A

nyní ještě nčkolik klov k laskavým
čtenářům Často si naříkáme na

tiednttek knih Nuže nyní prá-v- í

naskytla m nám vhodná přlV
řitost Abychom zaopatřili si pěk
uuu četbu pekium knihovnu aby- -

prostředky s? užívají Auker
Pain Kxpeller jest z nich nejlepŠíobčané kteří do podniku toho da
Vyrá'bíť se pod svědomitým lékařli prý peníze a hodné peiič ale

liaŠe české listy doud nevčdí ne
Ikí snad neehtí včdčt o toni nhV- -

Zastřelil sestřičku — V Husti-řanec- h

u Jaroměře sňal 14letý
syn starosty se stěny ručnici se

kterou otce vrátil se právě z ho-

nu a namířil na Gletou sestřičku
se alovy: "Že té zastřelím!" —

"A že nefodvétilo děvčátko V

tom však zuhoukla rána a dceru-

ška starostova skácela se mrtva
k zemi

Vzácný host u Náprstků v Pra-

ze ~ - V Praze meškal horlivý vla-

st euee český dr František hrabě
Luetzow Navštívil na Staroměst-

ské radnici starostu královského
hlavního města Praha dra Karla

(íroše Pan starosta po4val paua
hrubíte ku přátelské hostině na
étrt-- k cčer due S listopadu v

restauraci "Louvrů" jakol i k

uávštčvé Národního divadla téhi
dne N to odebral se hrábí
Luetov do zemského muHca

čtvrtek ďMiřdfi navštívil hrabé
Luetťow Náprstkovo prňmVfc!oé
musnm V čltrně byl jt

lntitopřťďiedwU kula

skýiu vědeckým dozorem a užívá
se v celém vzdělaném světě proti
reumatismu pakostniei a neural-iíi- i

Láhev iKiiue 'Sni a ÚUe
ho Aspoň dosud žádné o toni
nikde zmínky lb jednMi zpráv
jest společnost ju na ccMo asi H Dr7Edw Chaloupkadnu dle jiných vystoupiti má jil
10 prosince v ('eko-americk- é sl

in na 1 Ulic)
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opakotánn na ďbro Ya to nicneroe íitlirnujicl v %tbň operet
tuf l i" ii i: „i!ni a činoherní pcrnouil tak io

bude mocí hráti vždv na dvou mi
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